МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРИРОДЫ ДНР)

ПРИКАЗ

от 2025 г.
Донецк

Об утверждении перечня
должностных лиц, уполномоченных
на осуществление регионального
государственного экологического
контроля (надзора) на территории
Донецкой Народной Республики

№ ZZ2

В целях реализации статьи 6 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об охране окружающей среды», подпункта 9 пункта 2.1.14 Положения
о Министерстве природных ресурсов и экологии Донецкой Народной
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 13.12.2024 № 709 «Об образовании (о создании) Министерства природных
ресурсов и экологии Донецкой Народной Республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Утвердить Перечень . должностных лиц, уполномоченных
на осуществление регионального государственного экологического контроля
(надзора) на территории Донецкой Народной Республики (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.В. III с бал ко в

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства
природных ресурсов и экологии
Донецкой Народной Республики
ОТ , 2025 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального

государственного экологического контроля (надзора)
на территории Донецкой Народной Республики

№
п/п

Должностные лица, уполномоченные на
осуществление регионального государственного

экологического контроля (надзора)

Наименование должности
государственного инспектора

1 2 3
1. Министр природных ресурсов и экологии Донецкой

Народной Республики
Главный государственный
инспектор в области охраны
окружающей среды Донецкой
Народной Республики

2. Первый заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Донецкой Народной Республики,
заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Донецкой Народной Республики,
в должностные обязанности которого входит
осуществление полномочий по региональному
государственному экологическому контролю
(надзору), руководители (директора) департаментов
Министерства природных ресурсов и экологии
Донецкой Народной Республики и их заместители,
в должностные обязанности которых входит
осуществление полномочий по региональному
государственному экологическому контролю
(надзору)

Заместитель главного
государственного инспектора
в области охраны окружающей
среды Донецкой Народной
Республики

3. Начальники отделов Министерства природных
ресурсов и экологии Донецкой Народной
Республики и их заместители, в должностные
обязанности которых входит осуществление
полномочий пц региональному государственному
экологическому контролю (надзору)

Старший государственный
инспектор в области охраны
окружающей среды Донецкой
Народной Республики

4. Должностные лица Министерства природных
ресурсов и экологии Донецкой Народной
Республики, в должностные обязанности которых
входит осуществление полномочий
по региональному государственному
экологическому контролю (надзору) > ,

Государственный инспектор
в области охраны окружающей
среды Донецкой Народной
Республики